
 

 

  

SPRAWOZDANIE WÓJT 

GMINY RASZYN 

 NA SESJĘ RADY GMINY 

23 kwietnia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GMINA RASZYN 

   ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn 
   tel. 22 701 77 77,   22 701 77 70, fax. 22 701 77 78  
   https://raszyn.pl, email: ratusz@raszyn.pl 

 

 

SPIS TREŚCI 

 

Urzędu Stanu Cywilnego 

REFERAT Oświaty i Spraw Społecznych 

REFERAT Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych 

REFERAT Planowania Przestrzennego 

REFERAT Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa 

REFERAT Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami 

REFERAT Inwestycji 

REFERAT Drogownictwa 

ZESPÓŁ Optymalizacji Energetycznej 

REFERAT Podatków, Opłat Lokalnych  

i Ewidencji Działalności Gospodarczej 

ZESPÓŁ ds. Komunikacji i Promocji 

REFERAT Organizacyjny 

REFERAT Informatyki 

Pełnomocnik ds. Profilaktyki Uzależnień 

Zespół Gospodarki Zasobem Mieszkaniowym i Transportem Zbiorowym 

 

 

  

https://chmura.raszyn.pl/dysk/oo/r/14yF0YSNhdKLGAnKwHzKj9lpxeSUzOmr#heading_id=2wRPIrbAKF


 

 

GMINA RASZYN 

   ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn 
   tel. 22 701 77 77,   22 701 77 70, fax. 22 701 77 78  
   https://raszyn.pl, email: ratusz@raszyn.pl 

 

 

Urzędu Stanu Cywilnego 
 

1. Sporządzone akty stanu cywilnego - 42 w tym: 

a) urodzenia - 20 

b) małżeństwa -11 

c) zgonu - 11 

2. Zmigrowane akty z papierowych ksiąg stanu cywilnego do elektronicznego Rejestru 

Stanu Cywilnego - 36 

3. Wydane odpisy aktu stanu cywilnego (skrócone, zupełne, wielojęzyczne, 

formularze wielojęzyczne) - 370 

4. Wydane zezwolenia i zaświadczenia (o stanie cywilnym, do ślubu wyznaniowego, 

do ślubu za granicą) oraz przyjęte oświadczenia (o uznaniu ojcostwa) razem: 18 

5. Naniesione do aktów stanu cywilnego: 

a) wzmianki dodatkowe (o rozwiązaniu małżeństwa przez zgon współmałżonka, o 

rozwodzie) - 35 

b) przypiski do aktów stanu cywilnego - 89 

6.    Uzupełniono lub sprostowano akty stanu cywilnego - 19 

7.    Zmiana imion i nazwisk- wydano 2 decyzje o zmianie imienia lub nazwiska 
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REFERAT Oświaty i Spraw 

Społecznych 
 

1. Aktualizacja podstawowej kwoty dotacji  

Dokonano pierwszej aktualizacji podstawowej kwoty dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego na rok 

2026. 

  

2. Dotacje dla placówek niepublicznych 

Wyliczono i przekazano dotację dla 9 niepublicznych przedszkoli oraz 2 

punktów przedszkolnych działających na terenie gminy Raszyn za styczeń w 

łącznej kwocie 939 453,48 zł. 

  

3. Sprawozdanie CAS 

W systemie CAS zostało przygotowane i przekazane sprawozdanie 

dotyczące zapotrzebowania na środki finansowe z budżetu wojewody 

przeznaczone na wypłatę dodatków motywacyjnych narastająco do końca 

kwietnia 2026 r.  w ramach uchwały nr 64 z dnia 19 czerwca 2024 r. w 

sprawie ustanowienia rządowego programu "Dofinansowanie wynagrodzeń 

w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027". 

  

4. Rekrutacja do przedszkoli 

W dniu 30 marca 2026 r. opublikowano listy dzieci przyjętych oraz 

nieprzyjętych do publicznych przedszkoli na terenie Gminy Raszyn. W 

kolejnym etapie, nie później niż do dnia 15 czerwca 2026 r., rodzicom dzieci 

nieprzyjętych zostaną wskazane miejsca w innych publicznych placówkach. 

  

5. Porozumienie międzygminne 

W dniu 19 marca 2026 r. została przyjęta przez Radę Gminy Raszyn Uchwała 

nr XXXV/296/2026 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Raszyn porozumienia międzygminnego z m.st. Warszawą na realizację 

zadania publicznego w zakresie zapewnienia miejsca realizacji wychowania 

przedszkolnego oraz obowiązkowego rocznego przygotowania 
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przedszkolnego. Celem zawarcia porozumienia jest zapewnienie ciągłości i 

dostępności edukacji przedszkolnej w sytuacji braku wystarczającej liczby 

miejsc w placówkach prowadzonych przez Gminę Raszyn, poprzez możliwość 

korzystania z oferty edukacyjnej jednostek m.st. Warszawy.  

  

6. Sprawozdanie Profibaza 

Zostało przygotowane i przekazane w systemie Profibaza Sprawozdanie z 

Zadań Zdrowia Publicznego za 2025 rok, zawierające w szczególności 

informacje o zrealizowanych programach i działaniach prozdrowotnych, ich 

zakresie oraz adresatach, a także dane dotyczące poniesionych wydatków i 

źródeł finansowania. 

  

7. Raport o stanie Gminy Raszyn za 2025 rok 

Przygotowano i opracowano dane dotyczące realizacji zadań oświatowych 

do Raportu o stanie Gminy Raszyn za 2025 rok. Obejmują one w 

szczególności informacje dotyczące funkcjonowania placówek oświatowych, 

liczby uczniów oraz zakresu realizowanych zadań edukacyjnych. 

  

8. Dzień Opiekuna Małego Dziecka 

Gmina Raszyn włączyła się w inicjatywę z dnia 4 kwietnia, mającą na celu 

zwrócenie uwagi na istotną rolę opiekunów małych dzieci. W ramach tego 

działania wyrażono podziękowania oraz słowa uznania za ich codzienną, 

odpowiedzialną i wymagającą pracę na rzecz najmłodszych mieszkańców 

gminy, podkreślając znaczenie ich zaangażowania w opiekę i rozwój dzieci. 

 

9. Raportowanie i przekazanie dokumentów programu profilaktyki i wczesnego 

wykrywania osteoporozy 

Po zakończeniu realizacji programu polityki zdrowotnej pn. „Program 

 profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy 

 Raszyn na lata 2023–2025” przygotowano raport końcowy zgodnie z 

 obowiązującymi przepisami. Raport został przekazany do Agencji Oceny 

 Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz Narodowego Funduszu Zdrowia w 

 wymaganych terminach. Do dokumentacji, zgodnie z wymaganiami NFZ, 

 dołączono zbiorcze podsumowanie oceny jakości udzielanych świadczeń, 

 opracowane na podstawie ankiet satysfakcji, a także wypełniony arkusz 

 sprawozdawczy w formacie Excel. 

  

10. Działania w zakresie polityki zdrowotnej Gminy Raszyn 
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Przygotowano oraz podpisano umowę na opracowanie projektu programu 

 polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej szczepień przeciw 

 krztuścowi dla mieszkańców Gminy Raszyn na lata 2027–2029”, którego 

 celem jest zwiększenie dostępności do szczepień ochronnych przeciw 

 krztuścowi wśród mieszkańców gminy. 
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Referat Zamówień Publicznych i 

Pozyskiwania Funduszy  
I. Zadania z zakresu pozyskiwania funduszy zewnętrznych 

 

1)  Złożone wnioski o dofinansowanie: 

a) wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. Modernizacja oświetlenia stylowego w 

gminie Raszyn w ramach w ramach programu „Modernizacja oświetlenia” z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – złożony w 

dniu 25.03.2026 r. – wartość całkowita projektu 144 475,07 zł, wnioskowana kwota 

dofinansowania 100 000,00 zł. 

b) wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

o środki na edukację i szkolenia - złożony w dniu 16.03.2026 - wartość całkowita 147 

600,00 zł, wnioskowana kwota dofinansowania 147 600,00 zł. 

c) wniosek o dofinansowanie dla zadania pn.: „Rozbudowa gospodarki wodno-

ściekowej w Gminie Raszyn – etap II” w ramach Programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027 działanie FENX.01.03 

Gospodarka wodno-ściekowa priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i 

środowisko - złożony w dniu 31.03.2026. - wartość całkowita projektu 5 553 312,75 

zł, wnioskowana kwota dofinansowania 3 183 316,25 zł. 

d) wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Raszyn w ramach w ramach programu 

„Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu 

województwa mazowieckiego ” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej – złożony w dniu 24.03.2026 r. – wartość całkowita projektu 77 

760,00 zł, wnioskowana kwota dofinansowania 50 000,00 zł. 

 

2) Wnioski w trakcie oceny 

a) Wniosek o dofinansowanie dla projektu pn.: „Remont budynku Domu Rolnika w 

Jaworowej stanowiącego lokalne centrum integracji” w ramach „Mazowsze dla 

lokalnych centrów integracyjnych 2026” wniosek w trakcie oceny; 

b) Wniosek o dofinansowanie dla projektu pn.: „Adaptacja infrastruktury dydaktycznej 

oraz zakup wyposażenia przeznaczonego dla osób ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w Szkole Podstawowej w Ładach oraz Szkole Podstawowej w Raszynie” 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet 
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Fundusze Europejskie dla wyższej jakości życia na Mazowszu, Działanie Dostępność 

szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami w ZIT, wniosek w trakcie oceny; 

c) Wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 

2021-2027 Działanie Mobilność miejska ZIT pn.: „Budowa zintegrowanych ścieżek 

rowerowych na terenie Gminy Raszyn” – wniosek w trakcie oceny; 

d). Wniosek o zapewnienie rezerwy celowej z budżetu państwa dla zadania „Budowa 

przedszkola w Sękocinie – wniosek w trakcie oceny; 

e) Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w 

gminie Raszyn” w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2026” –  wartość całkowita projektu 

44 720,00 wnioskowana kwota dofinansowania – 20 000,00 zł. 

f) Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu drogowego w gminie Raszyn” w ramach Rządowego Programu 

Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań RAZEM BEZPIECZNIEJ im. 

Władysława Stasiaka na lata 2025–2028 (edycja 2026 r.) – wartość całkowita projektu 

194 129,00 wnioskowana kwota dofinansowania – 120 000,00 zł. 

g) Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. „Podniesienie jakości edukacji 

przedszkolnej w Przedszkolach Publicznych na terenie Gminy Raszyn” w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet Fundusze 

Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu – wartość całkowita 

projektu 934 620,00 wnioskowana kwota dofinansowania – 606 121,00 zł. 

h) Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. „Zajęcia sportowe z elementami 

gimnastyki korekcyjnej dla uczniów Szkoły Podstawowej w Ładach w Gminie Raszyn” 

w ramach programu Zajęcia sportowe dla uczniów ABC RUCHU pływam – ćwiczę 2026 

– wartość całkowita projektu 12 000,00 wnioskowana kwota dofinansowania – 

6000,00 zł. 

i) Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. „Zajęcia sportowe z elementami gimnastyki 

korekcyjnej dla uczniów Szkoły Podstawowej w Ładach w Gminie Raszyn” w ramach 

programu Zajęcia sportowe dla uczniów ABC RUCHU pływam – ćwiczę 2026 – wartość 

całkowita projektu 12 000,00 wnioskowana kwota dofinansowania – 6000,00 zł. 

j) Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn.: „Przebudowa boiska piłkarskiego 

pełnowymiarowego przy Centrum Sportu Raszyn przy ul. Sportowej 30 w Raszynie” 

w ramach programu Budowy Pełnowymiarowych Boisk Piłkarskich – Edycja 2025 – 

wartość całkowita projektu 8 879 336,00 zł, wnioskowana kwota –  4 439 668,00 zł 

k) Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn.: „Poprawa atrakcyjności Gminy Raszyn 

poprzez modernizację boisk przy ul. Unii Europejskiej”  w ramach programu Plan 
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Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR 2023-2027)  – 

wartość całkowita projektu 794 380,16 zł, wnioskowana kwota –  350 000,00 zł. 

 

3) Zaakceptowane złożone wnioski o dofinansowanie w trakcie  procedowania/  

podpisania umowy o dofinansowanie  

a) Wniosek o dofinansowanie  w ramach ochrony ludności i obrony cywilnej w ramach 

Obszaru I – „Obiekty zbiorowej ochrony” – wniosek złożony w dniu 09.03.2026 r. - 

wartość całkowita projektu 147 600,00 wnioskowana kwota dofinansowania – 147 

600,00 zł. 

b) Wniosek o dofinansowanie dla projektu pn.: „Budowa drogi gminnej ul. Kwiatów 

Polnych w Dawidach Bankowych, gmina Raszyn” - przygotowywanie dokumentów 

niezbędnych do podpisania umowy o dofinansowanie.  

c) wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. „Podniesienie kompetencji i wzmocnienie 

działań Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn” w ramach Instrumentu „Mazowsze dla 

Młodzieży 2026” – projekt umieszczony na liście Beneficjentów (uchwała nr 26/26 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24.03.2026 r.) – kwota dofinansowania 

18 200,00 zł; 

d) Wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Infrastruktura Domów Kultury pn.: 

„Przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych w budynku Centrum Kultury 

Raszyn”– wartość całkowita projektu 375 000,00 wnioskowana kwota dofinansowania 

- 150 000,00 zł; 

e) Wniosek o dofinansowanie dla projektu w ramach „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP - 

2026” na remont budynku Strażnicy OSP Falenty – -wartość całkowita projektu 80 

000,00 wnioskowana kwota dofinansowania - 14 000,00 zł; 

f) Wniosek o dofinansowanie dla projektu pn.: „Wymiana nawierzchni na placu zabaw 

przy ul. Jesiennej w Raszynie” w ramach „Mazowiecki Instrument Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2026” – „Mazowsze dla sołectw 2026” - wartość całkowita 

projektu 30 000,00 wnioskowana kwota dofinansowania - 15 000,00 zł;  

g) Wniosek o dofinansowanie na zakup nowy średniego samochodu ratowniczo – 

gaśniczy ze sprzętem ratowniczo – gaśniczym zamontowanym na stałe dla OSP 

Dawidy z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „OSP” 

– 2026 - wartość całkowita projektu 1 350 000,00 wnioskowana kwota dofinansowania 

- 150 000,00 zł; 

h) Wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. „Podniesienie kompetencji i wzmocnienie 

działań Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn” w ramach Instrumentu „Mazowsze dla 

Młodzieży 2026” – wartość całkowita projektu 20 225,00 wnioskowana kwota 

dofinansowania – 18 200,00 zł. 
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4) Podpisane umowy o dofinansowanie 

a) Wniosek o dofinansowanie dla projektu pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków 

„Falenty” oraz rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Raszyn” – umowa 

podpisana na kwotę dofinansowania 90 333 746,99 zł. 

b) Wniosek o dofinansowanie w ramach Premia Społeczna – wniosek złożony w dniu 

09.02.2026 r. - wartość całkowita projektu 262 800,00 wartość zgłoszonej usługi 

240 900,00 wnioskowana kwota dofinansowania – 168 630,00 zł   

 

5) Wnioski o dofinansowanie w trakcie przygotowania  

a) wniosek o dofinansowanie w ramach „Mazowieckiego Instrument Wsparcia 

Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2026”- termin złożenia wniosku 

07.04.2026 

b) wniosek o dofinansowanie w ramach naboru 8.5 Usługi społeczne i zdrowotne,  

nr FEMA.08.05-IP.01-101/26 dla regionu warszawskiego stołecznego (RWS) 

prowadzonego przez Mazowiecka Jednostkę Wdrażania Projektów Unijnych - termin 

złożenia wniosku 30.04.2026. 

c) wniosek o dofinansowanie w ramach Szatnia na medal - Edycja 2026 - Edycja 

pilotażowa na budowę zaplecza szatniowego przy boisku WRONIK - termin złożenia 

wniosku 30.04.2026. 

d) wniosek o udzielenie dotacji na realizację zadań własnych z zakresu ochrony ludności 

i obrony cywilnej w ramach Obszaru II – „Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie 

ciągłości dostawy” - termin złożenia wniosku do 16.04.2026 r. 

e) wniosek o dofinansowanie w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wspierania 

Społeczności Energetycznych” – termin złożenia wniosku do 30.04.2026 r. 

 

6)  Projekty z dofinansowaniem w trakcie realizacji oraz inne prace: 

a) Projekt Cyberbezpieczna gmina, realizacja do 30.06.2026 r. (wartość całkowita 387 

735,90, dofinansowanie 258 490,650) w trakcie realizacji termin zakończenia 

10.06.2026. 

b) Realizacja projektu: „Wdrażanie inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w 

odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności 

systemów edukacji, wskaźnik C12L Zestawy narzędzi informatycznych na potrzeby 

prowadzenia lekcji zdalnych lub hybrydowych dostarczone szkołom zawodowym i 

instytucjom kształcenia ogólnego” – w ramach umowy szkoły prowadzone przez 

Gminę Raszyn otrzymają łącznie 19 zestawów do zdalnego nauczania, każdy 

składający się z następujących elementów: tablet piórkowy (graficzny) bez ekranu, 
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słuchawki z mikrofonem, mikrofon ze stacją do zbierania dźwięku z sali, kamera, statyw 

wysoki, HUB USB, instrukcja obsługi. 

c) Realizacja projektu: Wdrażanie inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/inwestycji w 

odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności 

systemów edukacji, wskaźnik C13L Laboratoria sztucznej inteligencji (AI) oraz 

laboratoria nauk przyrodniczych - w ramach umowy szkoły prowadzone przez Gminę 

Raszyn otrzymają 3 zestawy do wyposażenia szkół w laboratoria sztucznej inteligencji 

(AI). 

d) Realizacja projektu „Rozbudowa drogi gminnej nr 310612W w ciągu ul. Jaworowskiej w 

miejscowości Falenty Nowe oraz ul. Narożnej w miejscowości Jaworowa gm. Raszyn” – 

kwota dofinansowania 7 391 082,24 zł zadanie w trakcie realizacji. 

e) Obsługa mieszkańców w zakresie Programu Czyste Powietrze - pomoc w przygotowaniu 

wniosków o płatność i wniosków o uzyskanie dotacji; 

f)  Bieżące prace w ramach Stowarzyszenie „Metropolia Warszawska”; 

g) Bieżące informowanie jednostek podległych, stowarzyszeń, organizacji itp. możliwość 

pozyskania dofinansowania, grantów w ramach ogłoszonych naborów kierowanych 

bezpośrednio do tych instytucji. 

h) sporządzanie sprawozdań z okresu trwałości dla projektów realizowanych w 

poprzednich latach.  

 

II. Zadania z zakresu zamówień publicznych 

1. Postępowanie o udzielenie zamówienia na Postępowanie o udzielenie zamówienia 

na „Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Łady” – w dniu 14.04.2026 r. 

podpisano umowę z firma EKO-MTK Sp.z o.o. 

2. Postępowanie o udzielenie zamówienia na „Rozbudowa, budowa i przebudowa 

istniejącej oczyszczalni ścieków w Falentach oraz przepompowni ścieków 

„Stadionowa” w Raszynie na terenie gminy Raszyn wraz z rozbiórką istniejących 

obiektów budowlanych oraz budową sieci kanalizacyjnej” - w dniu 14.04.2026 r. 

podpisano umowę z  firmę IBG Instalbud Sp. z o. o., Rzeszów  

3. Postępowanie o udzielenie zamówienia na „Konserwacja oświetlenia ulicznego" w 

dniu 04-02-2026 rozstrzygnięto postępowanie i wyłoniono wykonawcę  

 a) dla części I Konserwacja ośw. ulicznego na terenie Gminy Raszyn  - w dniu 

04.03.2026 r. podpisano umowę z  firmę EILES-BUD Ewa Konopka-Strusińska Kobyłka 

 b) dla części II Odtworzenie zniszczonych w wyniku kolizji drogowych i innych zdarzeń 

losowych, a także zużytych, elementów oświetlenia: 
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w dniu 04.03.2026 r. podpisano umowę z  firmę EILES-BUD Ewa Konopka - Strusińska 

Kobyłka 

4. Postępowania o udzielenie zamówienia Rozbudowa drogi gminnej nr 311107W ul. 

19-Kwietnia na odcinku o dł. L=46,20 m od ul. Olszowej do ul. Spokojnej w 

miejscowości Rybie, gm. Raszyn pow. Pruszków – w dniu 04.03.2026 r. podpisano 

umowę z   firmą P.H.U. PERFEKT Radosław Wieteska  

5. Postępowania o udzielenie zamówienia „Przebudowa oraz remont drogi gminnej nr 

310610W ul. 6-go Sierpnia w miejscowości Słomin gmina Raszyn” – podpisano 

umowę z  firmą Fal-Bruk sp. z o.o. - wartość oferty 3 792 090,00 zł brutto. 

6. Postępowania o udzielenie zamówienia „Modernizacja kompleksu sportowego 

,,Moje Boisko-Orlik 2012” z podziałem na części: 

Cześć 1. Modernizacja boiska sportowego Orlik przy ul. Pruszkowskiej w Raszynie, 

rozstrzygnięto postępowanie i wyłoniono wykonawcę - w dniu 14.04.2026 r. 

podpisano umowę z  firmą Complexe Sportif Grażyna Kowalska, Tłuszcz  

Cześć 2. Modernizacja boiska sportowego Orlik przy ul. Wierzbowej w Sękocinie, 

rozstrzygnięto postępowanie i wyłoniono wykonawcę - w dniu 14.04.2026 r. 

podpisano umowę z   firmą ARBUD INVESTMENT Sp. z o.o., Radom  

7. Postępowania o udzielenie zamówienia „Projektowanie budowy drogi gminnej ulicy 

Szlacheckiej na odcinku od ul. Długiej do ul. Skrzetuskiego w miejscowości Dawidy 

Bankowe” – w dniu 11.03.2026 r. podpisano umowę z  - firmą Biuro Usług 

Inżynierskich Bartłomiej Małetka  

8. Postępowania o udzielenie zamówienia „Udostępnienie, obsługa, odbiór i 

zagospodarowanie segregowanych odpadów komunalnych dostarczanych przez 

mieszkańców Gminy Raszyn do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych” – otwarcie ofert w dniu 13-03-2026 -  

W postępowaniu wpłynęły dwie oferty: 

1. wykonawca Jarper Sp. z o.o. z siedzibą w miejscowości Kolonia Warszawska, cena 

oferty: 1599822,59 zł 

2. wykonawca PU Hetman Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, cena 

oferty:  1086368,12 zł 

Obecnie postępowanie jest na etapie badania wykonawcy w zakresie spełniania 

warunków udziału w postępowaniu i niepodlegania wykluczeniu z postępowania.  

9. Postępowania o udzielenie zamówienia na „Świadczenie usług Inżyniera Kontraktu 

dla zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa, budowa i przebudowa istniejącej 

oczyszczalni ścieków w  Falentach oraz przepompowni ścieków „Stadionowa” w 

Raszynie na terenie gminy Raszyn wraz z rozbiórką istniejących obiektów 
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budowlanych oraz budową sieci kanalizacyjnej” – otwarcie ofert w dniu 22.04.2026 

r. 

10. Postępowania o udzielenie zamówienia na „Opracowanie koncepcji rozwoju i 

modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Raszyn” 

– rozstrzygnięto postępowanie i wyłoniono wykonawcę – w dniu 15.04.2026 r. 

podpisano umowę z firmę EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzińska Sp. j., Rzgów.  

11. Postępowania o udzielenie zamówienia „Usługi telekomunikacyjne na potrzeby 

Urzędu Gminy Raszyn i jego jednostek na lata 2026-2028” – otwarcie ofert w dniu w 

dniu 19-03-2026 - dokonano wyboru  wykonawców: 

w części 1 wykonawca: Polkomtel Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie;  
w części 2, 3 i 5 wykonawca: Eko-Line Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie; 
w części 4 wykonawca: Televoice Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie; 
w części 6 wykonawca: Citystrada S.A. z siedziba w Warszawie. 

12. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na  „Budowę drogi gminnej ul. 

Kwiatów Polnych oraz przebudowa ul. Niezapominajki w Dawidach Bankowych” 

wszczęto 13 marca 2026 r.  - termin składania ofert 17 kwietnia 2026 r. Trwa ocena 

ofert.  

13. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na  „Remonty (bieżące 
utrzymanie) dróg o nawierzchni bitumicznej na terenie Gminy Raszyn w roku 2026” 
wszczęto 13 kwietnia 2026 r.  - termin składania ofert 29 kwietnia 2026 r. 

14. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „Budowa sieci 

wodociągowej w ul. Jeżynowej w Laszczkach” wyłoniono najkorzystniejszą ofertę  na 

kwotę 196 800,00 - Zakład Usługowy MARTEL Sp. z o.o.  Milęcin 37, 05-840 Brwinów 

15. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „Remont łazienek 

usytuowanych na 1 i 2 piętrze wraz z adaptacją pomieszczenia gospodarczego na 

potrzeby zmywalni/kuchni w budynku Urzędu Gminy Raszyn” – postępowanie 

wszczęte w dniu 31.03.2026 r., otwarcie ofert nastąpiło w dniu 17.04.2026 r. 
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REFERAT Planowania 

Przestrzennego 
 

 1. Liczba złożonych wniosków o ustaleniu warunków zabudowy i ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego – 16 

 

2. Liczba wydanych decyzji o ustaleniu warunków zabudowy – 34 w tym: 

- budowa budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolno stojących – 28,  

- budowa budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej - 1 

- budowa budynków mieszkalnych jednorodzinnych  – 2 odmowy    

- budowa budynków magazynowych, usługowych, handlowych – 2 

- budowa budynków gospodarczych  - 1  

 

3. Liczba wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego - 2 

 

4. Liczba wydanych postanowień - 4 w tym: 

- podjęcie postępowania w sprawie ustalenia warunków zabudowy – 2 

- zawieszenie postępowania w sprawie ustalenia warunków zabudowy - 1 

- odmowa wydania zaświadczenia - 1 

 

5. Liczba wydanych decyzji pozostałych - 7 w tym: 

- przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy - 4 

- decyzje dot. ustalenia tzw. renty planistyczne - 3 łączną kwotę 37.107 zł - decyzje 

nieostateczne 

 

6. Liczba udzielonych informacji publicznych - 8 

 

7. Liczba opinii dot. podziałów nieruchomości - 5 

 

8. Liczba wydanych wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego,  zaświadczeń o przeznaczeniu teren oraz zaświadczeń dot. obszaru 

rewitalizacji - ok.  100. 

 

9. Przygotowanie projektów uchwał Rady Gminy Raszyn na sesję 19 marca 2026 r. dot.: 
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a) uchwały Nr XXXV/297/2026 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów położonych we wsi Dawidy Bankowe w Gminie Raszyn  

– rejon projektowanej drogi ekspresowej S7; 

b) uchwały XXXV/298/2026 w sprawie w sprawie  zmiany uchwały Nr XXl/165/2025 

Rady Gminy Raszyn z dnia 15 maja 2025 r. w  sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych 

we wsi  Podolszyn Nowy w Gminie Raszyn - rejon po wschodniej stronie ul. Wygody; 

c) uchwały Nr XXXV/299/2026 w sprawie zmiany uchwały Nr XXl/167/2025 Rady Gminy 

Raszyn z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania  przestrzennego części terenów położonych we wsi Łady w 

Gminie Raszyn -  rejon po północnej stronie ul. Ziołowej; 

d) uchwały Nr XXXV/300/2026 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 

sporządzenia Zintegrowanego planu inwestycyjnego  dla działek nr ew. 61/9,  

61/10, 61/11 i 61/12 położonych we wsi Falenty Nowe w Gminie Raszyn. 
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REFERAT Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Rolnictwa 
 

1. Zadania z zakresu Gospodarki Nieruchomościami: 

1) Liczba wydanych postanowień opiniujących wstępne projekty podziałów – 6. 

2) Liczba wydanych decyzji zatwierdzających projekty podziałów – 5. 

3) Liczba spraw dotyczących postępowań w sprawie podziałów nieruchomości 

oczekujących na rozpatrzenie – 14. 

4) Nowe wnioski o podział nieruchomości – 6. 

5) Łącznie liczna pism wysłanych w postępowaniach dotyczących podziałów 

nieruchomości – 8. 

6) Liczba wniosków o zawarcie/rozwiązanie umów najmu/dzierżawy, (wydano 

zarządzenia, wykonano wykazy, zlecono ogłoszenia w prasie) - 3 (wydano 

zarządzenia, wykazy, ogłoszenia), 1 - w toku. 

7) Rozpatrywanie wniosków o rozłożenie na raty opłat za użytkowanie wieczyste cd. 

8) Przygotowywanie uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy - 1 w trakcie procedowania 

9) Zmiana użytkowników wieczystych wynikająca z aktów notarialnych – pisma 

informujące o wysokości opłat - 2 akty not. 

10) Rozpatrywanie wniosków o wniesienie jednorazowej opłaty wynikającej z 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - 1 wniosek. 

11) Prowadzenie sprawy związanej z zakończeniem obowiązującej umowy dzierżawy - 

Sękocin Stary. 

12) Procedowanie porozumienia w sprawie ustanowienia bezpłatnego prawa 

użytkowania na rzecz Gminy Raszyn części nieruchomości - Słomin ul. Jagodowa róg 

ul. 6 Sierpnia. 

13) Kontynuacja spraw dotyczących wydania nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Raszyn od ich dotychczasowych użytkowników. 

14) Liczba wniosków wieczystoksięgowych złożonych w Sądzie Rejonowym w Pruszkowie 

niezbędnych do regulacji stanu prawnego nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Raszyn – 8. 
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15) Kwota odszkodowań wypłaconych osobom fizycznym za grunty przejęte pod drogi 

publiczne - 53 976,80 zł (ZRID ul. Narożna w Jaworowej i ul. Jaworowska w Falentach 

Nowych oraz ZRID ul. Oleńki w Dawidach Bankowych). 

16) Prowadzenie rokowań mających na celu ustalenie warunków nabycia przez Gminę 

Raszyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. 

ew. nr 3/19 w Falentach cd. 

17) Liczba procedowanych postępowań o ustalenie opłat adiacenckich - 55; wszczęto  11 

nowych postępowań; wydano 2 decyzje ustalające wysokość opłaty adiacenckiej na 

łączną kwotę 166 345,20 zł; wpłaty dokonane: 8 922,30 zł. 

18) Na rzecz Gminy Raszyn wpłynęło 988 424,00 zł tytułem odszkodowania za grunt 

przejęty od Gminy (część ul. Centralnej) na budowę trasy S8 (aby udowodnić tytuł 

prawny do przedmiotowego gruntu w dniu wydania decyzji ZRID należało wystąpić 

do Wojewody o potwierdzenie własności Gminy na dzień 1 stycznia 1999 r.) 

 

2.    Zadania z zakresu Geodezji: 

1) Wnioski o ustalenie numeru porządkowego - nadano 23 nr porządkowych. Wnioski o 

ustalenie numeru porządkowego oczekujące na rozpatrzenie - 7. 

2) Prace związane z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębów Słomin, 

Sękocin Nowy, Podolszyn i Laszczki - organizacja spotkania informacyjnego z 

mieszkańcami. 

3) Przygotowywanie wniosków do Starosty Pruszkowskiego o wydanie wypisów i 

wyrysów niezbędnych do uregulowania stanu prawnego nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Raszyn w księgach wieczystych - 2 

4) Przygotowywanie wniosków do Starosty Pruszkowskiego o aktualizację baz danych 

ewidencji gruntów i budynków – 22. 

5) Procedowanie z PZD Stowarzyszeniem Ogrodowym Okręgu Mazowieckiego w 

Warszawie porozumienia w sprawie likwidacji części ROD Słomin w trybie art. 24 ust. 

2 Ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (uproszczona 

likwidacja) - cd. 

6) Przygotowanie umów dla rzeczoznawcy majątkowego - 1 (25 operatów 

szacunkowych). 

7) Przygotowywanie umów dla geodetów na realizację opracowań geodezyjnych 

niezbędnych do regulacji stanów prawnych nieruchomości - 2 

8) Badanie dokumentacji niezbędnej do uczestniczenia w okazaniach granic 

prowadzonych na nieruchomościach sąsiadujących z własnością Gminy Raszyn oraz 

przeprowadzone wizje w terenie - 5 okazań. 
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3.    Zadania z zakresu Rolnictwa - opiniowanie planów łowieckich - 4 okręgi 

 

4.    Zadania różne: 

1) Powołanie spółki przymusowej do zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej wsi 

Łady - Zarządzenie Wójta Gminy Raszyn nr 52/2026 z dnia 25.03.2026 r. 

2) Realizacja wniosków o dostęp do informacji publicznej - 3 

3) Wydanie postanowień o odmowie wydania zaświadczeń - 2 postanowienia 

4) Odpowiedzi na pisma „różne” - 37 
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REFERAT Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Odpadami  
W okresie sprawozdawczym do referatu wpłynęło ok 584 pism przychodzących. 

W okresie sprawozdawczym:   

  

1. Ww. okresie opracowywano i złożono w ustawowym terminie sprawozdanie wójta z realizacji zadań z 

zakresu gospodarowania  odpadami komunalnymi za 2025r., przygotowane zgodnie z obowiązkiem 

wynikającym z  przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przekazane  do Urzędu 

Marszałkowskiego za pośrednictwem systemu BDO. Sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o 

dane pochodzące m.in. od przedsiębiorców odbierających odpady komunalne, podmiotów  

prowadzących instalacje przetwarzania odpadów, operatora PSZOK oraz  wewnętrznych ewidencji 

prowadzonych przez Urząd Gminy. W ramach  opracowania sprawozdania dokonano szczegółowej 

analizy danych  dotyczących funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  na 

terenie gminy, w szczególności:  

a. ilości odebranych i  zebranych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i  

niezamieszkałych i PSZOK: 16508,6588 [Mg] oraz 940,6411 [Mg] odpadów  budowlanych i 

rozbiórkowych,  

b. poziomów osiągniętego recyklingu,  przygotowania do ponownego użycia oraz odzysku odpadów 

komunalnych:  51,25% przy wymaganym poziomie ≥55%,  

c. masy odpadów ulegających  biodegradacji przekazanych do składowania: 50,8478 [Mg] osiągnięto  

poziom 4,09 % przy wymaganym poziomie <35%,  

d. Informacja o osiągniętym poziomie składowania odpadów komunalnych 21,03 % przy wymaganym 

poziomie <30%.  

e. liczby właścicieli nieruchomości objętych systemem gospodarowania  odpadami komunalnymi na 

dzień 31.12.2025r. wyniosła 26 420 osób,   

Sprawozdanie  stanowi istotny element monitorowania efektywności systemu  gospodarowania 

odpadami komunalnymi oraz realizacji obowiązków gminy  wynikających z przepisów prawa.  

  

2. Rozpatrzono oraz  udzielono odpowiedzi na 3 wnioski o udostępnienie informacji  publicznej, złożone 

do Urzędu Gminy Raszyn. Wnioski dotyczyły zagadnień  związanych z funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi  oraz realizacją zadań własnych gminy w tym zakresie.   

3. Udzielono odpowiedzi na 11 wniosków o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie. 

4. Wystosowano 13 szt. wezwań w zakresie uzasadnionych wątpliwości co do  złożonej deklaracji o 

wysokości opłaty z zagospodarowanie odpadami  komunalnymi.  

5. Udzielono 3 szt. odpowiedzi w zakresie systemu i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

6.  Wydano 1 szt. zaświadczenia uprawniającego do przekazania odpadów  komunalnych wytworzonych 

z wnioskowanej nieruchomości do Punktu  Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. 

Turystyczna 38 w  miejscowości Nadarzyn.  

7. Wydano 1 szt. decyzji nakładającą na  przedsiębiorstwo Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w 

m.st.  Warszawie Sp. z o.o. na kwotę 59,98 zł. karę pieniężną, o której mowa w  art. 9g pkt 1 ustawy o 
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utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dotyczącego osiągnięcia w roku 2022 w odniesieniu do 

masy odebranych  przez siebie odpadów komunalnych poziomu przygotowania do ponownego użycia 

i recyklingu określonego w ustawie,   

8. W ramach uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w  deklaracjach o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  na terenie gminy Raszyn wydano 1 decyzję określającą 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości  zamieszkałej położonej 

w miejscowości Raszyn, na kwotę 6601,00 zł, w tym  1444,00 zł odsetek.  

9. Opracowywano dane do Sprawozdania GUS z zakresu gospodarki mieszkaniowej i komunalnej za 

2025r.  

10. Opracowywane były przez cały referat gospodarowania odpadami  komunalnymi harmonogramy 

odbioru odpadów komunalnych z terenu gm. Raszyn  za okres 01.04.2026r. – 31.12.2026r.  

11. Rozpatrzono 2 szt.  reklamacji e mail w zakresie nieodebranych odpadów w terminie  wyznaczonym 

harmonogramem odbioru odpadów komunalnych.  

12. Łączna liczba osób zamieszkałych wg złożonych deklaracji wynosi 26 992 osoby.  

 

 
Luty / 2026 (stan na dzień 12.03.2026r.)               – 26 815 osób  

Marzec/2026 (stan na 14.04.2026r.)        - 26.992 osób 

wzrost o 177 osób 

 

13. Wystosowano 2 zawiadomienia o  zamiarze wszczęcia kontroli w zakresie pozbywania się odpadów  

komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych na którym prowadzona jest  działalność gospodarcza. 

14. Wystosowano pismo do 20  przedsiębiorców uprawnionych do odbierania odpadów komunalnych z 

terenu  gminy Raszyn i posiadających wpis do RDR, o dostosowanie umów na odbiór  odpadów 

komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych. 

15. Zakończono postanowieniem bez rozpatrzenia (nie uzupełniono braków  formalnych wniosku) sprawę 

o wydanie zaświadczenia niezaleganiu w  opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi celem 

przedstawienia w  przedszkolu. 

16. Kontrole placówek niepublicznych – w ramach prowadzonych  postępowań wydano 7 zaleceń 

pokontrolnych dla  niepublicznych przedszkoli i żłobków  funkcjonujących na terenie gminy. 

17. Przyjęto 94 nowych deklaracji w terminie 9.03.2026 -12.04.2026. 

18. Wezwanie 12 właścicieli nieruchomości, którzy dopisali swoje dzieci w deklaracji -12 osób. 

19. Wezwanie wspólnotę mieszkaniową w Falentach  Nowych w celu zaktualizowania ilości osób - 

zwiększono o 14 osób. 

20. OLEJOMAT  

 Porównanie luty-marzec  
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  luty 2026 marzec 2026 

Pobranych pustych butelek  103 103 

Oddanych pełnych butelek  90 83 

Rejestracja użytkowników  9 17 

  

Ilości od rozpoczęcia zbiórki tj. od 20.06.2025r. 

  marzec 2026r. 

Pobranych pustych butelek  906 

Oddanych pełnych butelek  588 

Rejestracja użytkowników  356 
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21. Przyjmowanie i wprowadzanie deklaracji Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (55 nowych 

deklaracje). 

22. Przeprowadzono 18 kontroli przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej - kontrola źródeł ciepła i 

zakazu spalania (odpadów/bioodpadów) w ogniskach. 

23. Pobrano 12 prób popiołu paleniskowego ze źródeł ciepła w celu potwierdzenie lub wykluczenia 

podejrzenia spalania odpadów. W 4 próbkach popiołu paleniskowego. Laboratorium wykryło spalanie 

odpadów, wnioski o ukaranie użytkowników zostaną skierowane do Sądu Rejonowego w Pruszkowie. 

24. Udostępniono 11 informacji o środowisku i jego ochronie wraz z opublikowaniem na stronie 

internetowej BIP, które wpłynęły od innych organów/urzędów.  

25. Ogłoszono postępowanie w celu wyłonienia Wykonawcy zadania pn. "Przeprowadzenie czterech akcji 

edukacyjno-informacyjnych dotyczących dobrych praktyk w zakresie ochrony powietrza i oszczędzania 

energii”. 

26. Pracownik Referatu OŚiGO uczestniczył w dwóch kontrolach dot.  przestrzegania przepisów ochrony 

środowiska na terenach prowadzonej  działalności gospodarczej wspólnie z inspektorami 

Wojewódzkiego  Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie.  

27. Wpłynął 1 wniosek na dofinansowanie wymiany źródła ogrzewania na ekologiczne w ramach Programu 

Ograniczenia Niskiej Emisji finansowanego z budżetu Gminy Raszyn. 

28. Podpisano umowę na "Pomiary jakości spalin z kominów palenisk domowych i  gospodarczych na terenie 

gminy Raszyn za pomocą lotniczego systemu  analizy jakości powietrza". Wartość umowy 29 520,00 zł, 

zawarta w dniu  26.03.2026 r., z firmą Damian Rahman BIELIK-DRONY. 

29. Zarejestrowano  37 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew lub krzewów na trenie gminy Raszyn . 

30. Wydano 5 skierowań na dofinansowanie do zabiegu Czipowania zwierząt właścicielskich 

31. Wydano 14 skierowań na dofinansowanie  do zabiegu Sterylizacji / Kastracji zwierząt właścicielskich.  

32. Przygotowanie  dokumentacji oraz zawarcie w dniu 26 marca 2026 r. Umowy Nr OŚiGO  20/2026 z Panem 

Mariuszem Mortka działającego pod firmą MARIUSZ MORTKA  WSPÓLNIK SPÓŁKI CYWILNEJ EDMAR 

oraz Panią  Edytą Szymańską działającą pod firmą EDYTA SZYMAŃSKA WSPÓLNIK SPÓŁKI  CYWILNEJ 

EDMAR działających wspólnie w ramach spółki cywilnej pod nazwą  EDMAR z siedzibą w Milejowicach. 

Przedmiotem  umowy jest odbiór i przeprowadzenie procedury demontażu 1 pojazdu  przejętego na 

własność Gminy Raszyn na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025  r. poz. 1153) oraz art. 50a ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca  

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251, z późn.  zm.). Odbiorca (firma EDMAR) 

zapłaci Gminie kwotę w wysokości 900,00 zł(słownie: dziewięćset złotych, zero groszy) brutto  - 

(PRZYCHÓD). 

33. Przygotowanie dokumentacji oraz zawarcie w dniu 10 marca 2026 r. Umowy Nr OŚiGO 18/2026 z Panem 

Robertem Banasiewiczem, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Robert Banasiewicz, TEN 

HOL, dotyczącej usuwania z pasa dróg gminnych na parking na terenie gminy Raszyn pojazdów 

długotrwale nieużytkowanych oraz pojazdów nieposiadających tablic rejestracyjnych w 2026 roku. 

Łączna wartość przedmiotu umowy wynosi do kwoty 8 610,00 zł brutto. 

34. Wpłynęły 2 nowe wnioski o uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

OŚiGO.6220.5.2026 

Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych  uwarunkowaniach Rozbudowa 

DP nr 2842W ul Złotej w Podolszynie Nowym n  odcinku o skrzyżowania z DP 

nr 3122W ul. Długą do granicy powiatu                      

 

OŚiGO.6220.6.2026 
Wniosek o wydanie decyzji Budowa kampusu  zaawansowanych usług 

telekomunikacyjnych oraz przetwarzania danych wraz z  towarzyszącymi 

https://ezd.ug.raszyn.pl/Pismo3.aspx?idpisma=122687
https://ezd.ug.raszyn.pl/Pismo3.aspx?idpisma=124475
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instalacjami infrastrukturą techniczną drogową  parkingową oraz 

urządzeniem zieleni  zlokalizowana przy ul  Sokołowskiej  w m Janki  gmina 

Raszyn powiat pruszkowski 

 

35. Przyjęto 8 zgłoszeń do ewidencji zbiorników (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 

36. Wpłynął 1  wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności  gospodarczej w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i  transportu nieczystości ciekłych. 
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REFERAT Inwestycji 
RAPORT Z ZADAŃ WYKONYWANYCH PRZEZ REFERAT INWESTYCJI   

 na dzień 14.04.2026 r. 

  

1.  INWESTYCJE I REMONTY W TRAKCIE REALIZACJI. 

  

„Remont dachu budynku SP przy ul. Unii Europejskiej w Raszynie”.  

Umowa nr 272.24.IR.2025 z dnia 16.09.2025 r. 

Termin realizacji umowy: do 16.01.2026 r. 

Wartoś c  umowy 2 963 000,00 zł brutto.  

Wykonawca zośtał wprowadzony na roboty w dn. 23.09.2025 r. 

  

Anekś 1 do Umowy – Anekś terminowy do dnia 16.03.2026 r.  

Z uwagi na wyśtąpienie robo t dodatkowych związanych z koniecznoś cią całkowitej 

wymiany więz by dachowej na połaciach o niewielkim nachyleniu, wymiany okien w 

dwo ch lukarnach i montaz u dwo ch dodatkowych wyłazo w śtrychowych oraz z uwagi na 

wyśtąpienie nieśprzyjających warunko w atmośferycznych śkutkujących przerwami w 

wykonywaniu robo t budowlanych Wykonawca wyśtąpił z wniośkiem o zmianę terminu 

zakon czenia umowy do dnia 16.03.2026 r. 

  

Anekś nr 2 do Umowy – Anekś wydłuz ający termin realizacji umowy do dnia 31.03.2026 

r. Ze względu na wyśtąpienie robo t dodatkowych związanych z koniecznoś cią zmian w 

konśtrukcji śtalowej dachu celem umoz liwienia montaz u klap oddymiajacych nad klatką 

śchodową przy bibliotece podpiśany zośtał w dniu 13.03.2026 r. Anekś nr 2 do Umowy 

wydłuz ający termin realizacji umowy do dnia 31.03.2026 r. 

  

Anekś nr 3 do Umowy – Anekś zwiękśzający wynagrodzenie o kwotę 12 545,40 zł netto. 

W związku z wyłączeniem z zakreśu umowy robo t zaniechanych oraz wprowadzeniem 

robo t dodatkowych w 16.03.2026 r. śpiśany zośtał Protoko ł Koniecznoś ci. Dla robo t 

zaniechanych oraz dodatkowych zośtał opracowany kośztoryś ro z nicowy. Łączna wartoś c  

robo t zaniechanych wynośi 50 622,65 zł netto, a łączna wartoś c  robo t dodatkowych 

wynośi 63 168,05 zł netto. W związku z powyz śzym Wykonawcy przyśługuje zwiękśzenie 

wynagrodzenia o kwotę 12 545,40 zł netto. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

ryczałtowe w kwocie 2 978 430,84 zł brutto. 
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W dniu 31.03.2026 r. Wykonawca złoz ył gotowoś c  do odbioru. Rozpoczęcie czynnoś ci 

odbiorowych naśtąpiło w dniu 13.04.2026 r.  

  

Budowa Przedszkola w Sękocinie.  

Umowa nr 272.39.IR.2025 z dnia 19.11.2025 r. 

Termin realizacji umowy zgodnie z anekśem nr 1 z dnia 10.04.2026 r. – 14.05.2027 r.  

Wartoś c  umowy 28 294 188,90 zł brutto. Wykonawca zośtał wprowadzony na roboty w 

dn. 24.11.2025 r. 

  

W częś ci podpiwniczenia (ok 1/6 całego budynku) wykonano ś ciany z elbetowe, śchody, 

śzyby windowe i śtrop do poziomu -0,14. Wykonano ś ciany murowane, z elbetowe 

nadproz a, podciągi, śłupy, śzyby windowe w częś ci nad piwnicą do poziomu +3,84. 

Wykonano wśzyśtkie ławy fundamentowe i 2/3 ś cian fundamentowych.  

  

Modernizacja kompleksu sportowego ,,Moje Boisko – Orlik 2012”, przy 

ul. Pruszkowskiej w Raszynie. 

Umowa nr 4.IR.2026 z dnia 14.04.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 4 mieśiące od dnia zawarcia umowy.  

Wartoś c  umowy: 377 999,09 zł brutto. Wykonawca zośtał wprowadzony na roboty w dn. 

20.04.2026 r. 

  

Modernizacja boiska sportowego ,,Moje Boisko – Orlik 2012”, przy Szkole 

Podstawowej w Sękocinie. 

Umowa nr 5.IR.2026 z dnia 14.04.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 21.08.2026 r.  

Wartoś c  umowy: 683 880,00 zł brutto. Wykonawca zośtał wprowadzony na roboty w dn. 

22.04.2026 r. 

  

Dostawa, montaż i demontaż Lodowiska. 

Umowa nr 272.40.IR.2025 z dnia 28.11.2025 r. 

Termin realizacji umowy: 16.03.2026 r.  

Wartoś c  umowy: 376 576,80 zł brutto.  

Wykonawca zośtał wprowadzony na roboty w dn. 04.12.2025 r. 

Anekś 1 do Umowy – Anekś dotyczący zmiany terminu udośtępnienia lodowiśka 

Zmawiającemu tj. od dnia 19.12.2025 r. W związku z nieśprzyjającymi warunkami 

atmośferycznymi wykonawca wyśtąpił z wniośkiem o prześunięcie terminu 

udośtępnienia lodowiśka Zamawiającemu.  

Anekś nr 2 do Umowy z dnia 27.02.2026 r., wydłuz ający termin uz ytkowania lodowiśka 

do dnia 15.03.2026 r. - Wykonawca w dniu 25.02.2026 r. złoz ył wniośek o przedłuz enie 
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okreśu funkcjonowania lodowiśka do dnia 15.03.2026 r., deklarując gotowoś c  do 

zapewnienia pełnej obśługi technicznej oraz utrzymania obiektu w nalez ytym śtanie 

przez proponowany dodatkowy okreś funkcjonowania lodowiśka. W związku z 

iśtniejącym zaintereśowaniem korzyśtania z lodowiśka przez mieśzkan co w oraz dzieci 

śzkolne, Zamawiający zaakceptował  proponowany wniośek. 

  

Wykonawca w dniu 03.04.2026 r. poinformował o zakon czeniu realizacji zadania. Teren 

zośtał uporządkowany.  W dniu 08.04.2026 r. śpiśano protoko ł odbioru kon cowego 

przedmiotu umowy bez uwag. 

  

Pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego w branży sanitarnej dla 

przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa Przedszkola 10 

oddziałowego w Sękocinie”.  

Umowa nr 1.IR.2026 z dnia 26.01.2026 r. 

Wartoś c  umowy: 221 400,00 zł brutto 

  

Pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego w branży elektrycznej dla 

przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa Przedszkola 10 

oddziałowego w Sękocinie”.  

Umowa nr 272.30.IR.2025 z dnia 06.10.2025 r. 

Wartoś c  umowy: 81 795,00 zł brutto 

  

Remont głównych schodów wejściowych wraz z przylegającym tarasem do 

Przedszkola w Falentach.  

Umowa nr 3.IR.2026 z dnia 31.03.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 30.04.2026 r.  

Wartoś c  umowy: 11 312,31 zł brutto.  

Wykonawca zośtał wprowadzony na roboty w dn. 31.03.2026 r. W dniu 17.04.2026 r.  

Wykonawca zgłośił zakon czenie robo t budowlanych. 

   

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Łady. 

Informacja o wyborze najkorzyśtniejśzej oferty z dnia 11.12.2025 r.  

Wykonawca: EKO-MTK Sp. z o.o., ul. Pruśzkowśka 66, 05-830 Nadarzyn 

Umowa nr: 6.IR.2026 z dnia 14.04.2026 r. 

Termin realizacji umowy: do 14.04.2027 r. 

Wartoś c  umowy: 9 462 390,00 zł brutto.  

Wykonawca zośtał wprowadzony na roboty w dn. 20.04.2026 r.  
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Rozbudowa, budowa i przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Falentach 

oraz przepompowni ścieków „Stadionowa” w Raszynie na terenie gminy Raszyn 

wraz z rozbiórką istniejących obiektów budowlanych oraz budową sieci 

kanalizacyjnej. 

Informacja o wyborze najkorzyśtniejśzej oferty z dnia 17.02.2026 r.  

Wykonawca: IBG Inśtalbud Sp. z o. o., ul. Boya-Z elen śkiego 6A, 34-105 Rześzo w 

Umowa nr: 272.7.IR.2026 z dnia 14.04.2026 r. 

Termin realizacji umowy: do 30.11.2029 r. 

Wartoś c  umowy: 87 489 900,00 zł brutto. 

  

Pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno-budowlanej i 

hydrotechnicznej dla przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa Stacji 

Uzdatniania Wody w miejscowości Łady”  

Umowa nr 8.IR.2026 z dnia 14.04.2026 r. 

Wartoś c  umowy: 68 511,00 zł brutto. 

  

2.  PRACE PROJEKTOWE W TRAKCIE REALIZACJI. 

  

Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej obejmującej 

swym zakresem zadanie pn.: „Obiekt socjalny dla zaplecza sportowego przy 

boisku ,,Wronik” w Raszynie”. 

Umowa nr 272.41.IR.2025 z dnia 29.12.2025 r. 

Termin realizacji umowy: 29.05.2026 r. 

Wartoś c  umowy 47 970,00 zł brutto.  

  

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa dot. budowy obiektów małej 

architektury na terenie Świetlicy Środowiskowej w Rybiu. 

Umowa nr 2.IR.2026 z dnia 04.03.2026 r. 

Termin realizacji umowy: 04.05.2026 r. 

Wartoś c  umowy 10 000,00 zł brutto.  

  

3.  PRZYGOTOWANIE I OGŁOSZENIE PROCEDURY PRZETARGOWEJ/ZAPYTANIA 

OFERTOWEGO. 

  

Kompleksowe wykonanie robót remontowo budowlanych i montażowych w 

zakresie Inwestycji pn.: Aktualizacja projektu i modernizacja kotłowni w budynku 

Szkoły Podstawowej przy ul. Szkolnej 2 w Raszynie. 

Wartoś c  złoz onej oferty: 44 895,00 zł brutto.  

W trakcie przygotowywania umowa do podpiśu.  
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Kompleksowe wykonanie robót remontowo budowlanych i montażowych w 

zakresie Inwestycji pn.: Modernizacja boiska sportowego przy ul. Unii 

Europejskiej w Raszynie. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

Projektowanie i rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Włodzimierza Potockiego  

 w Sękocinie/Słominie. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego.  

W dniu 31.03.2026 otrzymano decyzję o uśtaleniu lokalizacji inweśtycji celu 

publicznego. Decyzja będzie ośtateczna w dn. 15.04.2026 r. 

  

Wykonanie robót remontowych w zakresie Inwestycji pn.: Remont łazienek 

usytuowanych na 1 i 2 piętrze wraz z adaptacją pomieszczenia gospodarczego na 

potrzeby zmywalni/kuchni w budynku Urzędu Gminy Raszyn. 

W dniu 31.03.2026 r. ogłośzono przetarg na realizację zadania.  

Termin otwarcia ofert: 17.04.2026 r. 

Wartoś c  śzacunkowa zadania: 555 506,01zł brutto. 

Wpłynęło 6 ofert. Oferta najniz śza na kwotę 565 800,00 zł. Oferent zośtał wezwany do 

przedłoz enia dokumento w.  
  

Wykonanie robót remontowych w zakresie Inwestycji pn.: Zadaszenie nad 

wejściem głównym do Szkoły Podstawowej w Sękocinie.  

Wyśłano zapytania ofertowe do 5 potencjalnych Wykonawco w.  

Termin śkładania ofert: 10.04.2026 r. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęła z adna oferta. 

Ponownie wyśłano zapytania ofertowe. 

  

Wykonanie robót remontowych w zakresie Inwestycji pn.: Remont części dachu 

Przedszkola nr 2 "W Stumilowym Lesie" w Raszynie. 

W dniu 23.03.2026 r. śkierowano zapytanie ofertowe do Wykonawco w  

W dniu 29.03.2026 r. wpłynęła oferta na kwotę 85 438,26 zł brutto. 

W trakcie przygotowywania umowa do podpiśu. 

  

Dokumentacje projektowo-kosztorysowa dot. budowy obiektów małej 

architektury przy ul. Jesiennej w Raszynie. Fundusz Sołecki Raszyn I 
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Zgodnie z informacją uzyśkaną od Pani Sołtyś w dniu 10.04.2026 r., ś rodki przeznaczone 

na realizację projektu zośtaną na zebraniu śołeckim prześunięte na wykonanie 

nawierzchni bezpiecznej. W związku z powyz śzym Pani Sołtyś odśtępuje od realizacji 

przedmiotowego projektu w biez ącym roku. 

  

Modernizacja obiektu rekreacyjnego w Gminie Raszyn stanowiącego miejsce 

spotkań młodzieży i dzieci - etap II (skatepark) 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

Projektowanie renowacji zabytkowej kapliczki – FS Sękocin Stary 

W dniu 02.04.2026 r. śkierowano zapytanie ofertowe do Wykonawcy, natomiaśt w dniu 

08.04.2026 r. wpłynęła oferta na kwotę 22 000,00 zł brutto, przewyz śzająca wyśokoś c  

ś rodko w przewidzianych w funduśzu śołeckim Sękocina Starego. O zaiśtniałej śytuacji 

poinformowano Sołtyśa, kto ry na zebraniu śołeckim ma dokonac  prześunięcia ś rodko w 

w celu ich zwiękśzenia. 

  

Wykonanie audytu warunków ochrony przeciwpożarowej budynku Urzędu Gminy 

w Raszynie przy ul. Szkolnej 2.  

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

Wykonanie projektu technicznego dla przeciwpożarowego wyłącznika prądu w 

budynku Urzędu Gminy w Raszynie przy ul. Szkolnej 2 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

Wymiana i przesunięcie lamp na parkingu przedszkolno-parafialnym w Raszynie 

al. Krakowska 6. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

Wykonanie robót remontowych w budynku SP Raszyn przy ul. Unii Europejskiej- 

Dobudowanie przewodu instalacji grawitacyjnej oraz rewizji w kolanach 

przewodów spalinowych w kotłowni.  

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 
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Wykonanie robót remontowych w Gminnej Bibliotece w Raszynie-remont 

instalacji elektrycznej oraz odgromowej oraz remont dachu nad przedsionkiem. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

Wykonanie robót remontowych w Przedszkolu nr 1 przy ul. Pruszkowskiej w 

Raszynie – wymiana lamp oświetleniowych w salach, na parkingu oraz placu 

zabaw na energooszczędne. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

  

Opracowanie ekspertyzy technicznej sali gimnastycznej w budynku Szkoły 

Podstawowej przy ul. Szkolnej 2 w Raszynie. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania o udzielenie 

zamo wienia publicznego. 

 

Wykonanie badań granulatu znajdującego się na boisku przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Ładach. 

W dniu 14.04.2026 r. wpłynęła oferta na badania granulatu na kwotę 4 981,50 zł brutto. 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do zlecenia wykonania badania. 

 

4.  REALIZACJE ZAKON CZONE. 

Modernizacja Placu zabaw na terenie SP Łady  

Umowa nr 272.28.IR.2025 z dnia 30.09.2025 r. 

Termin realizacji umowy: do 15.12.2025 r. 

Wartoś c  umowy 583 985,47 zł brutto.  

Roboty zośtały wykonane i odebrane w terminie.  

  

5.  REALIZACJA I NADZOROWANIE ROBO T GWARANCYJNYCH. 

Remont schodów wejściowych do Szkoły Podstawowej im. Włodzimierza 

Potockiego w Sękocinie. 

Umowa nr 272.5.IR.2023 z dnia 25.05.2023 r. na „Remont Szkoły Podśtawowej im. 

Włodzimierza Potockiego w Sękocinie, polegający na naprawie śchodo w zewnętrznych 

i ś ciany śali gimnaśtycznej” 

W trakcie przygotowania materiały niezbędne do wśzczęcia pośtępowania na 

wykonanie zaśtępcze robo t. Wykonawca nie dotrzymał wśkazanego na dzien  

28.02.2026 r. terminu uśunięcia wad i uśterek ujawnionych podczaś przeglądu 

gwarancyjnego. 
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REFERAT Drogownictwa 
 (okres 09.03.2026 – 12.04.2026) 

  
Zadania z zakresu wod- kan. 
 

1. Kontynuacja   prac nad realizacją umów na projektowanie sieci wod-kan w gminie Raszyn 
● Złożone wnioski o pozwolenie na budowę dla: sieci wod-kan w ul. Róży, Falenty Duże, sieć 

kanalizacji sanitarnej w ul. Porzeczkowej w Sękocinie Nowym oraz w ul. Centralnej w 
Puchałach 

2. Procedowanie umów związanych modernizacją Oczyszczalni Ścieków w Falentach oraz      
modernizacją przepompowni ścieków i SUW na terenie gminy Raszyn: 

● Podpisano umowę 10.RD.2026 z dnia 7.04.2026r. na wykonanie zadania: Modernizacja      
dwóch mechanicznych oczyszczalni ścieków Ro5 Huber technology. Termin realizacji 24 
tygodnie. 

● Na BIP umieszczono zapytanie ofertowe dla zadania: Wykonanie koncepcji modernizacji 
technologii SUW Unii Europejskiej 

● Przygotowywanie dokumentacji przetargowej na pozostałe zadania przewidziane do 
realizacji  w roku 2026. 

3. Bieżąca obsługa interesantów w zakresie udzielania informacji w sprawie sieci wod-kan na 
terenie Gminy Raszyn 

4. Prace nad dokumentacją do archiwizacji 
 
Zaawansowanie zadań (tabela). 

Nazwa zadania Etap   realizacji 
 

 

Budowa sieci   wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w 
ulicach: Tęczowa, Tulipanowy Zakątek   w Dawidach 
Bankowych 

W trakcie   budowy. 
  

 

Budowa sieci   wodociągowej w ul. Żwirowej w 
Puchałach oraz ulicach: Żwirowa, Zdrojowa,   
Sokołowska, Ku Słońcu w Wypędach 

Roboty   zakończone. Wykonawca 
przygotowuje dokumentację 
powykonawczą. 

 

Budowa sieci   wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w 
ul. Szybowcowej w Laszczkach 

W trakcie   budowy  

Budowa sieci   kanalizacji sanitarnej w Al. Krakowskiej i 
drodze dojazdowej w Sękocinie   Nowym 

Umowa z   Wykonawcą podpisana. 
Przygotowania do rozpoczęcia 
budowy 

 

Opracowanie   koncepcji rozwoju i modernizacji sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej   na terenie 
gminy Raszyn 

Podpisanie umowy z Wykonawcą w 
dniu   15.04.2026 r. 

 

Wykonanie   dokumentacji projektowej sieci 
wodociągowej w ul. Opackiego, Magnolii, Azali,   Al. 
Hrabskiej w Falentach 

Prace   projektowe rozpoczęte.   
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Budowa sieci   wodociągowej w ul. Jeżynowej w 
Laszczkach 

Otwarto   oferty. Postępowanie 
przetargowe niezakończone.  

 

 

Zadania z zakresu drogownictwa: 
  
Trwają prace związane z pozimowym oczyszczaniem ulic realizowane w ramach umowy 
utrzymaniowej. Prowadzone są bieżące kontrole oraz nadzór nad wykonywanymi pracami, a także 
obsługa zgłoszeń telefonicznych i reklamacji.  
  
W sprawozdawczym okresie wydano: 
  
● 22 lokalizacje urządzeń w pasie drogowym;   
● 17 umieszczeń urządzeń w pasie drogowym;  
● 13 uzgodnienia projektów odtworzenia konstrukcji drogi;   
● 5 lokalizacji zjazdów;   
● 30 zajęć pasa drogowego;  
● 14 odbiory po zajęciu pasa drogowego;  
● 6 zaświadczeń o dostępie do drogi publicznej;  
● 24 opinie lub zatwierdzenia projektów czasowych organizacji ruchu;  
● 8 opinii lub zatwierdzeń projektów stałych organizacji ruchu;  
● 8 opinii do projektów budowlanych oraz projektów zagospodarowania terenu;  

 

Projektowanie ulic: 
Podpisano umowę z Biurem Usług Inżynierskich Bartłomiej Małetka na projekt budowy drogi 
gminnej ulicy Szlacheckiej w Dawidach Bankowych na odcinku od ulicy Długiej do ulicy 
Skrzetuskiego na kwotę 237 759 zł brutto z terminem wykonania do 25.12.2026r.  
W dniu 30.03.2026 r. została wydana decyzja nr 5/2026 o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej nr 310611W ul. Zygmunta Opackiego na odcinku 
od ulicy Falenckiej do Al. Hrabskiej w m. Falenty. 
  
Inwestycje drogowe: 
  
Przebudowa  Alei Krakowskiej w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej - odcinek od ul. 
Falenckiej do ul. Reja - Etap 1 od ul. Falenckiej do przejścia dla pieszych w kierunku ronda na Placu 
Szwedzkim. 
  
W dniu 06.02.2026 r. nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym: 
 Złożono 14 ofert 
● Najniższa oferta firmy Fal-Bruk Sp. z o.o. – 782 280,00 zł brutto  
● Termin 6 msc. od dnia podpisania umowy 
● 04.03.2026 r. podpisano umowę, termin 6 miesięcy 

● Rozpoczęto roboty budowlane w terenie 
  
Rozbudowa drogi gminnej nr 310612W w ciągu ul. Jaworowskiej w miejscowości Falenty Nowe 
oraz ul. Narożnej w miejscowości Jaworowa gm. Raszyn.” W  postępowaniu w trybie 
podstawowym wybrana została oferta firmy Invest AG Sp. z o.o. – wartość 14 060 264,03 zł brutto. 
  
● W dniu 18.11.2025 r. podpisano umowę 
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● Wojewoda Mazowiecki przyznał Gminie Raszyn dofinansowanie w wysokości 60% kosztów 
kwalifikowanych – 7 391 082,24 zł  

● Z uwagi na niekorzystne warunku pogodowe pracę wstrzymane. W dniu 13.01.2026 r. 
odbyła się pierwsza Narada koordynacyjna kolejna w dniu 03.02.2026 r. – trwa oczekiwanie 
na poprawę warunków pogodowych. 

● Zakończono wycinki 
● Trwają pracę nad kanalizacja sanitarna i deszczowa 
● Przerób na miesiąc marzec: 1 068 889,80 zł brutto 
  
"Rozbudowa drogi gminnej nr 311107W ul. 19-Kwietnia  na odcinku o dł. L=46,20 m od ul. 
Olszowej do ul. Spokojnej w miejscowości Rybie, gm. Raszyn pow. Pruszków”  
  
W dniu 09.02.2026 r. nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym 
   
● Wpłynęły 4 oferty, najniższa oferta firmy P.H.U. Perfekt Radosław Wieteska – 181 825,98 zł 

Brutto  
● Oferta odbiega od średniej ofert o ponad 30% - wezwano oferenta do wyjaśnień 
● Konieczność wyjaśnień wynika z pojawienia się oferty firmy Invest Brothers – 397 749,39 zł 

brutto – oferta prawie 2-krotnie wyższa od pozostałych przez co zawyżona została średnia  
● W dniu 11.03.2026 r. podpisano umowę, termin 6 miesięcy 
● W dniu 08.04.2026 r. rozpoczęto pracę 
● Zakończono przebudowę przyłącza gazu, trwają roboty drogowe 
  
Przebudowa 6-go Sierpnia w miejscowości Słomin oraz ul. Majowej w miejscowości Wypędy w 
Gminie Raszyn 
  
 W dniu 10.02.2026 r. nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym na “Przebudowa 
oraz remont drogi gminnej nr 310610W ul. 6-go Sierpnia w m. Słomin gm. Raszyn. pow. 
Pruszków” 
  
● Wpłynęło 11 ofert  
● Najniższa oferta firmy Fal-Bruk, 3 792 090,00 zł Brutto  
● Na sesji w dniu 03.03.2026 r. zwiększono środki na zadaniu do 4 100 000,00 zł  
● Umowy podpisana w dniu 16 marca 2026. 
● Pracę zostały rozpoczęte w dniu 08.04.2026 r.  
● Z uwagi na trwające w obrębie ulicy pracę wykonawcy PGE na linią sN zachodzi ryzyko 

przesunięcia terminu  
● Trwają dodatkowe roboty branży sanitarnej wnioskowane przez EKO-RASZYN 

  
“Budowa drogi gminnej ul. Kwiatów Polnych oraz przebudowa ul. Niezapominajki w Dawidach 
Bankowych” 
 
● Ogłoszenie zamówienia publicznego 

● Zadanie otrzymało dofinansowanie z RFRD w kwocie 50% kosztów kwalifikowanych do 

wysokości 2 712 830,99 z brutto 

● Z uwagi na „zalecenia” jednostki dofinansowującej zaszła konieczność zmiany projektu w 

postaci zmiany utwardzonego pobocza po południowej stronie ulicy na zieleniec. 
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● Z uwagi na zmiany w projekcie otwarcie przetargu przesunięto na 17.04.2026 r. Złożono 6 

ofert. 

● Najniższa oferta firmy Fal-Bruk na kwotę 4 292 700 zł brutto. Trwa ocena uzupełnionych 

dokumentów. 

  

 

Porozumienia z art. 16 ustawy o drogach publicznych 
 
W dniu 9 kwietnia 2026 r. dokonano odbioru inwestycji drogowej realizowanej na podstawie 
porozumienia nr 13/2025 zawartego pomiędzy Gminą Raszyn a Fabryką Mebli „Bodzio” Bogdan 
Szewczyk Spółka Jawna, na podstawie art. 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych. 
Na dzień odbioru wykonany został zakres inwestycji obejmujący montaż dwóch radarowych 
wyświetlaczy prędkości w pasie drogowym ul. Wspólnej w miejscowości Janki. Zakres ten został 
zrealizowany zgodnie z postanowieniami porozumienia. 
Jednocześnie wskazuje się, że przewidziane w porozumieniu bieżące remonty nawierzchni odcinka 
ul. Wspólnej w m. Janki nie były wymagane do wykonania, ponieważ w toku realizacji inwestycji 
nie doszło do uszkodzenia ani pogorszenia stanu nawierzchni drogi. W związku z powyższym zakres 
ten nie podlegał realizacji ani odbiorowi. 
  
Wydano: 
● 14 opinii w naradach koordynacyjnych dot. koordynacji usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu o których mowa w art. 28b ust.1 Prawo Geodezyjne i Kartograficzne 
● 31 opinii dla referatu UPP dot. obsługi komunikacyjnej dla nowych inwestycji  
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ZESPÓŁ Optymalizacji 

Energetycznej 
1. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Raszyn. 

W dniu 13.11.2025 r. została zawarta Umowa OE.10/2025 z Przedsiębiorstwem 

Produkcyjno Handlowo-Usługowym ELDOR Łukasz Baranowski z siedzibą w Łomży na 

wykonanie Modernizacji oświetlenia ulicznego w Gminie Raszyn na kwotę 5 165 636,00 

zł.z terminem realizacji do dnia 13.09.2026 r. Firma udzieliła 10 lat gwarancji .  

Prace są w trakcie realizacji.  

Wymieniono oprawy oświetleniowe drogowe na ulicach :  Aksamitna, Bankowa, 

Białobrzeska, Błękitna, Brzozowa, Bukietowa, Chrobrego, Daleka, Drozda, Dzika, Echa 

Leśne, Fantazyjna, Graniczna, Grocholicka, Handlowa, Hetmańska, Jagodowa, 

Janczewicka, Jarząbka, Jaworowska, Jelonka, Jutrzenki, Kasztanowa, Kolibra, Kolorowa, 

Kopernika, Kościuszki, Krańcowa, Krzywa, Księżycowa, Kwiatowa, Kwietniowa, Łagodna, 

Lee Marvina, Leszczynowa w Jankach, Lipowa, Lotnicza, Majowa, Makowa, Malwy, 

Matejki, Mieszka I, Migdałowa, Miklaszewskiego, Miła, Miodowa, Młynarska, Mokra, 

Moniuszki, Niedźwiadka, Nowa, Objazdowa, Ogrodowa, Oleńki, Partyzantów, Piaskowa, 

Piastowska, Platynowa, Podleśna, Pogodna, Południowa, Poprzeczna, Popularna, Prosta, 

Przechodnia, Przesmyk, Przygodowa, Reja, Relaksu, Reymonta, Robotnicza, Różana, 

Rozwojowa, Rubinowa, Rydza, Rzepichy, Sarenki, Sasanki, Sąsiedzka, Saska, Sienkiewicza, 

Sikorskiego, Słowikowskiego, Sójki, Sokolnickiego, Spokojna, Środkowa, Stawowa, 

Stokrotki, Strzałkowa, Szkolna, Szlachecka, Tenisowa, Topolowa, Trakt Grocholicki, 

Ukośna, Ułańska,  Wesoła, Widoczna, Wierzbowa, Wodna, Wschodnia, Wspólna, 

Wypoczynkowa, Wysoka, Za Olszyną, Zacisze, Zakole, Zdrojowa, Zielona, Złote Łany, 

Żwirowa. 

Trwają prace projektowe skrzynek SON.  

Wykonawca na koniec marca zgłosił wykonane prace do odbioru.  Zweryfikowano 

przekazane dokumenty odbiorowe, wykonano wizję w terenie, zalecono wykonawcy 

naprawę wad wykrytych w trakcie odbioru robót. 13 kwietnia zakończyły się czynności 

odbiorowe. Sporządzono Protokół zaawansowania robót nr 3. Wymieniono 46 % opraw 

drogowych. Potwierdzono zaawansowanie robót na poziomie 30% na łączną kwotę 1 565 

140,39 zł brutto. 
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2. Spółdzielnia Energetyczna Raszyn  

2.1. Europen Energy Communities Facility  

W dniu 20 stycznia 2026 została zawarta przez obie strony umowa grantowa z 

Europejskiego Instrumentu Wsparcia Wspólnot Energetycznych na opracowanie i 

wdrożenie biznesplanu i koncepcji rozwoju Spółdzielni Energetycznej Raszyn.  

Działania w trakcie realizacji. 

W dniu 24 marca 2026 r. Spółdzielnia Energetyczna Raszyn zawarła umowę na wykonanie 

biznesplanu z Panem Bartoszem Abramczukiem prowadzącym działalność gospodarczą 

pod nazwą Abram Group  z terminem realizacji do 12.06.2026 r. 

Realizowany jest obowiązkowy kurs dotyczący mechanizmu europejskich społeczności 

energetycznych prowadzący przez proces tworzenia kompleksowego biznesplanu. 

2.2. Sprawy bieżące SE 

Przygotowano: 

2.2.1. Sprawozdanie finansowe z działalności Spółdzielni za 2025 r. wraz z informacją 

dodatkową. 

2.2.2. Wykonane zostało sprawozdanie zarządu z działalności Spółdzielni za 2025 rok 

2.2.3. Złożona została w Urzędzie Skarbowym 27 marca 2026 r. deklaracja CIT-8 – Zeznanie 

o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) i należnego podatku      

dochodowego od osób prawnych. 

3. Konserwacja oświetlenia ulicznego 

Prowadzono bieżącą korespondencję z konserwatorem oświetlenia ulicznego w 

zakresie zgłaszanych przez mieszkańców awarii oświetlenia ulicznego. Monitorowano 

działania wykonawców odpowiedzialnych za utrzymanie oświetlenia ulicznego. 

4. Sprawy bieżące 

4.1. Prowadzono korespondencję z mieszkańcami dotyczącą uwag po wymianie 

oświetlenia ulicznego. 

4.2. Prowadzono bieżącą ewidencję zużycia oraz kosztów dla wszystkich punktów 

poboru energii obiektów gminnych i oświetlenia ulicznego na podstawie faktur za 

energię. 

4.3. Przygotowano tabelę z realizacji celów, identyfikacji i oceny ryzyka za rok 2025, 

4.4. Przygotowano 4 raporty z realizacji zamówienia dla celów sprawozdawczych 

referatu Zamówień Publicznych. 
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REFERAT PODATKÓW I EWIDENCJI 

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
 

Na bieżąco obsługiwani są interesanci oraz wystawiane są korekty decyzji podatkowych i 
decyzje wymiarowe. W okresie od 09.03.2026 r. do 12.04.2026 r. wystawiono 424 decyzji 
oraz wysłano 40 pism, 4 wezwania, 2 odwołania i przeprowadzono 1 oględziny. Do referatu 
w tym okresie wpłynęło 820 deklaracji, informacji podatkowych i Aktów Notarialnych oraz 
263 zawiadomienia Starosty Pruszkowskiego o zmianie w ewidencji gruntów i budynków.  

Ponadto na bieżąco odpisujemy na pisma od Podatników, komorników, KRUS-u, urzędu 
skarbowego.   

W ramach prowadzonych postępowań w okresie od 09.03.2026 r. do 12.04.2026 r. 

przeprowadzono jeden dowód z oględzin nieruchomości.  

W okresie od 09.03.2026 r. do 12.04.2026 r. zaksięgowano łącznie 7.771 wpłat 
podatkowych. 

W związku z opóźnieniami w płatnościach za podatek od nieruchomości, rolny, leśny od 
osób fizycznych wykonano ok. 100 czynności informacyjnych tj. SMS, e-mail, rozmowa 
telefoniczna, wysłano 2 upomnienia, 4 tytuły wykonawcze, sporządzono 4 korekt tytułów 
wykonawczych oraz miesięczne i kwartalne sprawozdanie, wykonano 9 zwrotów nadpłat 
oraz przeksięgowań, sporządzono 1 pismo do Urzędu Skarbowego / Komornika. 
Pracownicy referatu na bieżąco obsługują interesantów oraz pomagają w obsłudze 
opłatomatu.  

W okresie od 09.03.2026 r. do 12.04.2026 r. zaksięgowano łącznie 6.966 wpłat z tytułu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.  

W związku z opóźnieniami w płatnościach z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi wykonano ok. 100 czynności informacyjnych tj. SMS, e-mail, rozmowa 
telefoniczna, sporządzono 28 tytułów wykonawczych, 28 korekt tytułów oraz miesięczne 
i kwartalne sprawozdanie, wykonano 7 zwrotów nadpłat oraz przeksięgowań, 
sporządzono 3 pisma do Urzędów Skarbowych / Komornika.  

Wydano 10 zaświadczeń o niezaleganiu. 

Trwa weryfikacja i wzywanie podatników podatku od środków transportowych: 
zaksięgowano 25 wpłat, przyjęto 23 deklaracji w sprawie podatku od środków 
transportowych, sporządzono 4 odpowiedzi na pisma, 4 wszczęcia, 2 wnioski o zwrot 
nadpłaty, sporządzono miesięczne sprawozdanie.  
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Ponadto trwa weryfikacja i wzywanie podatników podatku od nieruchomości od osób 
prawnych. W okresie od 09.03.2026 r. do 12.04.2026 r. zaksięgowano 383 wpłat, wpłynęło 
177 deklaracji, wysłano 26 upomnień oraz sporządzono 5 tytułów wykonawczych, 
wykonano 1 wniosek o zwrot, sporządzono miesięczne sprawozdanie. Sporządzono 2 
odpowiedzi do Urzędu Skarbowego / Sądu / Innych instytucji oraz 10 postanowień, 5 
wezwań, 34 decyzji określających i 1 likwidacja nadpłaty. 

W okresie od 09.03.2026 r. do 12.04.2026 r. złożono i prawidłowo przetworzono w 
systemie CEIDG 79 wniosków. 

Liczba wezwań w sprawie CEIDG - 6 sztuk, 

Liczba postępowań w sprawie umorzenia należności opłaty adiacenckiej – 1, 

Liczba postępowań w sprawie umorzenia należności opłaty z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi – 3, 

Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – zezwolenia stałe (sklepy) 
9 sztuk, 

Decyzje wygaszenia – zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 3 sztuki (sklepy), 

Księgowania opłat alkoholowych – 6 sztuk, 

Liczba wydanych licencji taxi – 4 sztuk, 

Liczba wydanych wypisów z licencji taxi – 101 sztuk, 

Zaświadczenia EDG – 1 sztuka, 

Bieżąca współpraca z Referatem OŚiGO w związku z księgowaniem i windykacją należności 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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ZESPÓŁ ds. Komunikacji i Promocji 
 

  

  
1. Kanały komunikacji i zasięgi  

● Facebook - 4028 obserwujących (+186)  
● Instagram - 302 obserwujących (+32)  
● Aplikacja Info Raszyn - 2516 użytkowników (+222)  
● System sms   

 
  

2. Materiały promocyjne i informacyjne:  
● Przygotowanie i druk comiesięcznego plakatu z wydarzeniami w Gminie 
● Graficzne przygotowanie i publikacja skrótu sprawozdania  
● Przygotowanie cotygodniowego harmonogramu wydarzeń w gminie Kampania 
● PIT Dni Raszyna 2026 

  
 
3. Wpisy na media społecznościowe i stronę raszyn.pl (tekst, zdjęcia, grafiki)  

opracowanie materiałów o inwestycjach, dofinansowaniach, wydarzeniach i 
programach społecznych:  
● Kontrole właścicieli nieruchomości niezamieszkałych,  
● Nowy plac zabaw i siłownia zewnętrzna w Ładach,  
● Gmina Raszyn uzyskała dofinansowanie na realizację projektu w ramach 

programu „Premia społeczna”,  
● Deszczołapacz w Gminie Raszyn - kolejny nabór wniosków,  
● Nowe pojazdy dla OSP Raszyn,  
● Modernizacja oczyszczalni ścieków w Falentach oraz rozbudowa gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie Raszyn,  
● Modernizacja Ewidencji Gruntów i Budynków,  
● Nabór wniosków w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie 

Raszyn) 
  
4. Promocja partnerów Karty Mieszkańca.  
 
 
5. Promocja wydarzeń:  

● Współpraca z instytucjami i sołectwami w zakresie promocji lokalnych wydarzeń. 
Pozyskiwanie informacji i promocja na gminnych stronach. (np. Krwiodawstwo, 
Spotkanie Liderów Branży Podłogowej, Konsultacje społeczne Strategia rozwoju 
Powiatu Pruszkowskiego 2026-2036, Plebiscyt Perły Mazowsza, Zwierzęta z 
terenu Gminy Raszyn, Start DG i Rozwój DG, Nabór do Mazowieckiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego)  

● Fotorelacje i nagrania (m.in. Zakończenie sezonu lodowiska, POPradio, Jarmark 
Wielkanocny, I halowy Turniej Piłkarski o Puchar Wójta Gminy Raszyn, Turniej 
półfinałowy o awans do II Ligi Kobiet UKS Orlęta Raszyn vs Tytani Białystok, II 
sesja Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn, Bieg Raszyński, Odwiedziny dzieci z 
Przedszkola Nr 2 „W Stumilowym Lesie”, Życzenia wielkanocne)  
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6. Komunikaty bieżące:  
● Przekazywanie informacji o utrudnieniach, remontach, awariach, zmianach 

poprzez social media, stronę internetową, aplikację (personalizowane) i system 
SMS (personalizowane) (organizacja ruchu, wyłączenia wody, komunikat w 
sprawie parkowania aut na ulicach)  

  
7. Zadania organizacyjne i techniczne:  

● Porządkowanie materiałów w urzędzie i punktach informacyjnych  
● Planowanie akcji Rowerowy Maj  
● Spotkanie organizacyjne w sprawie ustalenia planów działań w obszarze 

promocji i wydarzeń  
● Szkolenie “Od podstaw do zaawansowanych zastosowań – skuteczne 

korzystanie z narzędzi AI” 
● Spotkania informacyjne online dla partnerstw lokalnych projektu "LiBri" 
● Spotkania organizacyjne w sprawie Dożynek 
● Bieżąca współpraca i spotkania robocze   
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REFERAT Organizacyjny 
 W okresie sprawozdawczym: 

- Zawarto umowy dotyczące stypendiów sportowych Gminy Raszyn na rok 2026; 

− prowadzono analizę sprawozdań z realizacji zadań na które udzielono dotacji 

w roku 2025;  

− Przygotowano umowę w sprawie udzielenia dotacji na zakup radiowozu dla 

komisariatu Policji w Raszynie; 

− Przygotowano umowę w sprawie udzielenia dotacji na zakup wozu bojowego dla 

komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pruszkowie ; 

− Obsłużono wniosek o rejestracji zamiaru organizacji zgromadzenia publicznego; 

− prowadzono bieżące rozliczanie zakupów i usług zakresu działalności referatu. 

 

W okresie sprawozdawczym wydano łącznie 392 karty mieszkańca, w tym 167 kart 

wirtualnych oraz 225 kart fizycznych. Ponadto wydano 15 Kart Seniora. 

Mieszkańcy nadal wyrażają pozytywne opinie na temat obsługi oraz możliwości 

korzystania z karty w formie wirtualnej, wskazując na jej wygodę oraz szybkość 

uzyskania. Doceniana jest również sprawna weryfikacja kart w punktach 

partnerskich. 

Jednocześnie należy zaznaczyć, że obecnie zakres zadań referatu nie ogranicza się 

wyłącznie do wydawania kart fizycznych czy rozpatrywania wniosków. Coraz 

większa liczba mieszkańców decyduje się na wybór karty w formie wirtualnej (w 

okresie sprawozdawczym stanowiło to ponad 40% wszystkich wydanych kart). W 

związku z tym obserwuje się wzrost liczby zapytań telefonicznych oraz wizyt 

mieszkańców wymagających wsparcia w zakresie zakładania kont do karty 

wirtualnej, obsługi konta rodzinnego w Panelu Mieszkańca oraz obsługi aplikacji 

mobilnej. 

Zaobserwowano również, że część mieszkańców, którzy początkowo odebrali kartę 

w formie fizycznej, decyduje się następnie na korzystanie również z aplikacji 

mobilnej. W praktyce powoduje to konieczność bieżącego wsparcia użytkowników 

systemu, w szczególności w zakresie zakładania i powiązywania kont, analizy 
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zgłaszanych problemów oraz, w uzasadnionych przypadkach, kontaktu z dostawcą 

oprogramowania w celu ich rozwiązania, co jest procesem czasochłonnym. 

W ramach realizowanych działań odnotowano wydanie 35 nowych biletów 

metropolitalnych. Jednocześnie sukcesywnie składane są wnioski o przedłużenie 

już wyrobionych biletów, co świadczy o utrzymującym się zainteresowaniu ofertą. 

Dodatkowo nawiązano współpracę z jednym nowym partnerem, dla którego 

została przygotowana rolka promocyjna. 

Ponadto referat organizacyjny wykonuje swoje stałe zadania, takie jak m.in.: 

 prowadzenie sekretariatu Wójt; 

 prowadzenie kancelarii urzędu gminy; 

 zaopatrzenie w materiały biurowe oraz elementy wyposażenia; 

 obsługa ochotniczych straży pożarnych; 

 przygotowywanie umów z zakresu działania referatu. 
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REFERAT Informatyki 
 

Z uwagi na duże obciążenie referatu wynikające ze wdrożenia Microsoft 365 oraz migracji 

poczty oraz innych zasobów do rozwiązań MS - sprawozdanie będzie sporządzone w 

kolejnym okresie sprawozdawczym. 
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Pełnomocnik ds. Profilaktyki 

Uzależnień 
 

 

1. W okresie sprawozdawczym : 

  

- rozpoczęcie programu „Przedszkolak z klasą”. Spektakl „Koza Dereza” w CKR dla 

wszystkich przedszkoli z terenu Gminy Raszyn. 

- SP Raszyn realizacja Maratonu Matematycznego 

- SP Łady realizacja warsztatów w klasach IV-VIII „Nie hejtuję- motywuję”. 

- Świetlica Środowiskowa Świetlik- rozpoczęcie realizacji programu profilaktyczno- 

wychowawczego „Inny- nie znaczy gorszy, lecz ciekawszy. Stop przemocy”. 

- Młodzieżowa Rada Gminy Raszyn realizacja gry symulacyjnej „Archipelag”. 

 

2. Ponadto referat PU wykonuje swoje stałe zadania związane z realizacją: 

- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Raszyn na lata 2026- 2028  

- Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Raszyn  na lata 2026 – 2030.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

GMINA RASZYN 

   ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn 
   tel. 22 701 77 77,   22 701 77 70, fax. 22 701 77 78  
   https://raszyn.pl, email: ratusz@raszyn.pl 

 

 

Zespół Gospodarki Zasobem 

Mieszkaniowym i Transportem 

Zbiorowym 
 

 

Opis realizowanych działań znajdzie się w kolejnym Sprawozdaniu.  
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